
2

Šią knygą rašiau sėdėdamas, stovėdamas, netgi gulėdamas. Rašiau atsimerkęs ir užsimerkęs.

Rašiau purtydamas smėlį iš batų, laikydamas rankose šaką, valgydamas koldūnus.

Rašiau stebėdamas, kaip iš puodo bėga košė, kaip lyja lietus, kaip tirpsta sniegas.

Rašiau įsipjovęs į pirštą, žaisdamas gaudynių, ragaudamas arbatą.

Rašiau ilgėdamasis, laukdamas ir sulaukęs.

Rašiau knygą, o parašiau save.

Ir vėl. :)

Paulius Norvila



Iliustravo Salvija Vaičikonytė

Vilnius
2024





TURINYS

DRAUGAS .... 9
UOGOS .... 10

VASAROS POPIETĖ .... 11
ŠAKA .... 12

IŠ LĖTO .... 13
SPARNAI .... 14

RYTE .... 15
PAVASARIS .... 16

16 .... 17
LAIMĖ .... 18
LĖTAS .... 19

STEBUKLAS .... 20
UŽSIGAVAU .... 21

PIRMYN ATGAL .... 22
REIKIA .... 23

DRAMBLYS .... 24
BULVĖ .... 25
KUR? .... 26
ŽIEMA .... 27

BUROKĖLIS .... 28

SKAUDA .... 30
*** .... 31
NAMO .... 32

KARALYSTĖ .... 33
GĖDA .... 34

ŽIOVULYS .... 35
NESUŽINOSI .... 36

NUO AKMENS ANT AKMENS .... 37
BŪK .... 38

VERKSIU .... 39
KAS? .... 40

LABIAU .... 41
BĖGU .... 42
DURYS .... 43
MIEGAS .... 44
VISKAS .... 45
VĖJAS .... 46

PER AMŽIUS .... 47

Pirmoji knyga
Kai linksma

Antroji knyga
Kai liūdna



PIRMOJI KNYGA

KAI LINKSMA



DRAUGAS

BIMBALŲ MAJORAS
IR PEČIUKO DRAUGAS.
KAILINIUOTAS, STORAS.
ALKANAS, PAVALGĘS.

ŠILDOSI PRIEŠ SAULĘ,
PRAUSIASI PER LIETŲ,
PANAŠUS Į KIAULĘ,
PRIKIMŠTĄ KOTLETŲ,

RAUKOSI NUO MUSIŲ,
ŠYPSOSI NUO SNAIGIŲ,
SLEPIASI Į RŪSĮ,
KAI DIENELĖ BAIGIAS.



Redaktorius Vainius Bakas
Korektorė Eglė Devižytė

Maketavo Andra Paplauskaitė
Tiražas 600 egz.

Išleido leidykla „Nieko rimto“
Dūmų g. 3A, LT-11119 Vilnius

www.niekorimto.lt
Spausdino „TUKa“

Savanorių g. 137, LT-44146 Kaunas

Paulius Norvila – žinomas lietuvių poetas, poezijos konkursų laureatas, parašęs penkias knygas 

suaugusiesiems ir keturias vaikams. Jo eilėraščiai ir proza publikuojami kultūrinėje spaudoje, 

spausdinami almanachuose, verčiami į užsienio kalbas. 

„Išprotėję eilėraščiai“ – itin žaismingas, džiugiai stryktelėti ir ne kartą linksmai nustebti 

kviečiantis Pauliaus Norvilos eilėraščių rinkinys mažiesiems. Poezijos knygoje su humoru, šiltai ir 

lengvai žvelgiama į kasdienius nuotykius ir patirtis – tiek tuos, nuo kurių darosi liūdna, tiek tuos, 

dėl kurių tampa linksma. Smagiai pašėlę eilėraščiai skirti ikimokyklinio ir jaunesnio mokyklinio 

amžiaus skaitytojams, tačiau pradžiugins ir jų tėvus bei mokytojus. Knygą puošia ryškios ir 

stilingos lietuvių dailininkės Salvijos Vaičikonytės iliustracijos.



13

Pauliaus Norvilos eilėraščiai stebina, glumina, žaidina. Smagiai erzina. Tarsi iš dangaus leidžiasi ir 

keičiasi neįtikėtini daiktai, vaizdai. Štai praskrenda raguoti paukščiai, viename eilėraštyje suloja 

dramblys, o kitame jam tartum atsiliepia kiaurą naktį lojanti sloga! Bulvės kišenėse pilna smėlio, 

o burokėlio kišenėje tupi pingvinas. Kuriamo pasaulio vaizdas stulbina, nuolat kinta, lūžinėja, tarsi 

žiūrint į jį pro daugiabriaunę prizmę.

Vaikų poezijos, šiuo atveju, eilėraščių paskirtis (bent jau viena iš paskirčių) – mokyti pamatyti, 

padėti pamatyti pasaulį kitaip. Pratinti žaisti pasaulį. Vaikams tai turėtų būti artima. O kartais, 

nežaidžiant, leisti įsižiūrėti į per balkono lango stiklą bėgantį, vingiuojantį upelį. Arba vaizduotėje 

pakelti Dievo pamestą plunksną.

„Išprotėję eilėraščiai“ yra ketvirtoji Pauliaus Norvilos knyga vaikams. Jauno poeto, pažįstančio ir 

savitai jaučiančio naująją vaikų kartą, knyga.

Kęstutis Urba


